[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Двенадцатое заседание
РЕШЕНИЕ № 45
г. Волчанск                                                                                                                  24.08.2017 г.

Отчет должностных лиц полиции о своей деятельности на территории

Волчанского городского округа за 1 полугодие 2017 года
         Заслушав информацию С.В. Анисимова, начальника Волчанского отделения полиции №10 МО МВД России «Краснотурьинский», об отчете должностных лиц полиции о своей деятельности на территории Волчанского городского округа за 1 полугодие 2017 года,  в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 3 «О полиции»,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          Информацию, С.В. Анисимова, начальника Волчанского отделения полиции №10 МО МВД России «Краснотурьинский», об отчете должностных лиц полиции о своей деятельности на территории Волчанского городского округа за 1 полугодие 2017 года принять к сведению (прилагается).
Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы

                        А.В. Вервейн                                                                                  А.Ю. Пермяков
Доклад о состоянии оперативной обстановки на территории Волчанского городского округа и результатах деятельности за 1 полугодие 2017 года
ОСНОВНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В ОеП №10 МО МВД России «Краснотурьинский» за отчетный период  2017года  зарегистрировано  815 заявлений, сообщений и иной информации о происшествиях, рост составил на 27.94% (за 2016год 637)

По результатам их рассмотрения было зарегистрировано 50преступлений, снижение составило 9.1% (за 2016год 55).

В отчетном периоде в суд было направленно  30 преступлений  (за 2016год  – 47), снижение составило 36.17%.

Приостановлено за отчетный период 7 уголовных дела, (за 2016год – 12), снижение составило 41.66%

  Раскрываемость за отчетный период составила -  81.08% (за 2016год  – 77.05%).

Количество зарегистрированных тяжких и особо тяжких  преступлений на территории обслуживания выросло  на 60% и составило 8 преступлений (за 2016год  – 5), при этом раскрыто 5преступления (за 2016год -6), снижение составило 16.66%.

За отчетный период не зарегистрировано таких преступлений как: хулиганство.

Количество преступлений против собственности 19, (за 2016год – 27), снижение на 29,63%, раскрыто - 6 (за 2016год -23) снижение на 73.91%., раскрываемость составила 54.54% (за 2016год – 69.23%).

На территории ГО Волчанск зарегистрированы 4 квартирные кража (за 2016год -4),что соответствует уровню прошлого года, при этом раскрыто - 1 преступление (за 2016год -3), снижение на 66.67%

Количество  угонов 0 (за 2016год -1), снижение на 100%, преступления данной категории за отчетный период не раскрывались (за 2016год-1).

В 2017году зарегистрировано 6 преступления экономической направленности  (за 2016год- 1)  рост  на 500%

При этом отмечается незначительный рост выявленных преступлений превентивной направленности 15 против 14  рост  на 7%, раскрываемость составила 100%(за 2016год 100%).

За отчетный период 2017года наблюдается тенденция увеличения результатов работы по исполнению административного законодательства. Сотрудниками ОеП № 10 составлено 66 административных протоколов, рост составил 32%  (за 2016год  - 50).

Сотрудниками ОеП № 10 было выявлено 3 факта реализации спиртосодержащей жидкости из частых домовладений, что  является признаками состава преступления предусмотренного ч. 1 ст. 238 УК РФ.

Одним из направлений деятельности ОВД, влияющим на криминогенную ситуацию, является работа с лицами, состоящими на учетах.
Осуществляется контроль граждан данной категории их поведение, в части соблюдения ограничений и выполнения обязанностей, возложенных судом.
Снижение на 64.86%  (13) число преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления (за 2016год 37).

Лицами, состоящими под административным надзором, преступления не совершались.
Всего административный надзор установлен в отношении 12 лиц.
В отношении поднадзорных лиц сотрудниками полиции составлено 9 административных протокола по статье 19.24 КоАП РФ.
В отчетном периоде снизилось число преступлений, совершенных лицами, находившимися в состоянии алкогольного опьянения на 40% (15), (за 2016год - 25)

Совершенно преступлений в общественных местах 8 (за 2016год-8), что соответствует уровню прошлого года

Совершенно преступлений на улицах 6 (2016год- 8), снижение на 25%

На территории обслуживания отделения полиции № 10 МО МВД России «Краснотурьинский» за отчетный период проведено 15 массовых мероприятий, 3 спортивное мероприятие, 6 развлекательных мероприятия и 2 религиозных мероприятия, митинги и шествия 2. В мероприятиях приняло участие около 5150 человек, было задействовано 183 сотрудников полиции на охрану правопорядка.
По итогам 6 месяцев 2017года нарушений дисциплины и законности, чрезвычайных происшествий и преступлений сотрудниками ОеП № 10 допущено не было.
В 2017году с целью дальнейшего укрепление правопорядка на территории городского округа Волчанск, планируется продолжить обмен информацией,  способствующей  раскрытию   преступлений, между службами и подразделениями полиции; с целью выявления преступлений превентивной направленности, необходимо улучшить работы по выявлению преступления предусмотренных ст.ст. 322.2 и 322.3 УК РФ, а так же по выявлению административных правонарушений предусмотренных ст. 6.1.1 КРФоАП.